
 
C O M U N E  D I  C U R I N G A 

                                          (Provincia di Catanzaro) 

R.G. n. 658  del 31 DIC. 2014 
 

AREA  URBANISTICA /SERVIZI 

 
DETERMINAZIONE N  126   DEL 30.12.2014 

 
OGGETTO :servizio  associato di  raccolta  differenziata ed indifferenziata . Impegno di spesa  
________________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile dell’area  

PREMESSO CHE 
 

− con deliberazione di G.C. n. 133 del 14/10/2011, questo Ente ha approvato un progetto 
preliminare, redatto dal responsabile dell’area tecnica ing. Marco Roselli, concernente la 
gestione associata servizio di raccolta r.s.u. indifferenziata e differenziata fra i Comuni di 
San Pietro a Maida, Curinga e Jacurso; 

− la Regione Calabria – Dipartimento Politiche dell’Ambiente, con nota prot. 7493 del 
16/11/2011, ha comunicato il riconoscimento del contributo di € 350.760,00, a fronte di € 
332.976,00 oggetto della convenzione Rep. n. 1236 del 20/07/2011 relativa 
all’assegnazione di contributi a favore del raggruppamento dei Comuni in questione; 

− l’importo complessivo del progetto, sarà finanziato in parte con fondi della Regione Calabria 
per € 350.760,00 e in parte con fondi comunali a carico dei comuni associati, secondo la 
quota parte di ciascun comune, le cui modalità sono dettagliate nell’integrazione della 
convenzione;  

− con Deliberazione di C.C. n. 43 del 23/12/2011 è stato approvato lo schema di integrazione 
della convenzione ex art. 30 del D.Lgs. 267/2000 concernente la gestione associata in 
questione; 

− con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n° 325 del 30/12/2011 è stato 
affidato l’incarico professionale per la redazione della proposta progettuale concernente il 
servizio in questione al Dott. Massimiliano MeranteCaparrotta; 

− con deliberazione di C.C. n. 4 del 18/01/2012 il comune di Curinga e con deliberazione di 
C.C. n. 6 del 14/02/2012 il comune di Jacurso, autorizzano il Comune di San Pietro a 
Maida ad indire un unico bando di gara concernente sia i servizi di raccolta differenziata sia 
la gestione dei rifiuti ordinari ed è stato approvato lo schema di integrazione della 
convenzione concernete la gestione associata del servizio di raccolta indifferenziata; 

− con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di San Pietro a Maida 
n. 47 del 02/03/2012 è stata indetta la gara ad evidenza pubblica e, dal 07/03/2012 al 
18/04/2012, è stato pubblicato all’Albo Pretorio Comunale il relativo bando di gara, redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, concernente l’affidamento mediante gara ad evidenza 
pubblica del servizio di che trattasi; 

− con determinazione n. 108 del 18/05/2012 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto del servizio in questione alla Ditta “Lamezia Multiservizi S.p.A.” da Lamezia 
Terme; 



− con determinazione n. 174 del 06/09/2012 si è rettificata ed integrata la determinazione 
dell’area tecnica n. 108 del 18/05/2012 nel senso di riportare in ogni suo punto 
correttamente la denominazione sociale dell’aggiudicatario che è “Lamezia Multiservizi 
S.p.A.” e pertanto in virtù della su indicata correzione si aggiudicava in via definitiva 
l’appalto inerente il servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani nei 
Comuni di San Pietro a Maida, Curinga e Jacurso alla ditta “Lamezia Multiservizi S.p.A.” 
per anni tre, per il prezzo complessivo di € 1.770.954,54, pari ad € 590.318,18 annui oltre 
IVA, giusto contratto di data 30.10.12, rep. n° 11/2012 e registrato a Lamezia Terme in data 
07.11.12 al n° 260 serie I; 

− sono state stipulate con i vari consorzi di filiera le convenzioni per il recupero del materiale 
differenziato; 

− che con determinazione dell’area tecnica del comune di San Pietro a Maida n . 74 del 
16/04/2013 è stato affidato il servizio di stoccaggio provvisorio per la selezione ed il 
recupero e/o smaltimento dei materiali ingombranti e dei rifiuti differenziati provenienti dalla 
gestione associata della raccolta dei R.S.U. dei Comune di San Pietro a Maida (Ente 
capofila), Curinga e Jacurso alla Società Ecologia Oggi S.p.A., da Lamezia Terme (CZ); 

 
CONSIDERATO CHE 
 

− con  deliberazione  consiliare n. 4 del  18.01.2012 veniva approvato  lo schema di 
convenzione per la gestione associata e coordinata della raccolta indifferenziata dei rifiuti 
solidi urbani dell’Unione dei Comuni suddetta, che veniva sottoscritta dai Sindaci dei tre 
Comuni in data 07/03/2012; 

-per consentire il pagamento  della propria quota impegnare occorre provvedere ai 
relativi impegni di spesa; 
Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000,n.267  “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

DETERMINA 
 

 -Assumere l’impegno di spesa per  la raccolta  dei rifiuti cosi distinti : 
 

− €5.400  cap.  3870/2 spese per  smaltimento rifiuti nuova discarica ; 

− € 183.847,94 cap. 3870/4 spese raccolta rifiuti solidi urbani  

− € 12.748,25 cap. 3870/3 spese raccolta differenziata.    

                                                                                                       Il Responsabile dell’area f.f.  
                                                                                                        F. to : Dott. Paolo Lo Moro  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  31/12/2014 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 

 

 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì,  05 FEB. 2015 
                                                                                           
                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 
 
 
 
 
 
 


